
 

Pressemeddelelse 
Knebel, den 14.02.06 

 
Hjælp os med at restaurere Molbostøtten! 

 
 
 
Borgerforeningen Mols har lagt sig i selen for at 
samle penge ind til restaurering af Molbostøtten, der 
er under stærkt forfald og trænger til renovering og 
efterfølgende vedligeholdelse. 
 
På nuværende tidspunkt har vi samlet lidt mindre 
end halvdelen af den nødvendige restaureringspris 
på ca. kr. 50.000,- Et meget betydeligt beløb for 
Borgerforeningen, som ikke nyder nogen som helst 
støtte fra hverken amt eller kommune. Foreningens 
eneste indtægtskilde er medlemskontingentet i 
meget beskeden størrelse. 
 
Molbostøtten er en muret obelisk, som er opstillet 
på Mols ved Knebel bys nordlige tilkørsel ved vejen 
til Agri mod den berømte Porskær Stendysse og ved 
foden af den kommende Nationalpark Mols Bjerge. 
 
Støtten er rejst i 1938 af daværende nystartede 
Knebel Borger- og Håndværkerforening. Og derfor 
har vi i bestyrelsen det lønlige håb, at der - blandt lokale borgere og håndværkere - med veneration 
for det gamle håndværkerinitiativ - vil være vilje og evne til at medvirke til løsning af opgaven.  
Bidrag kan medsendes ved indbetaling af medlemskontingentet til Borgerforeningen Mols på 
indbetalingskortet, som i disse dage dukker op i postkassen som adresseløs forsendelse til samtlige 
husstande på Mols. 
 
De indsamlede midler hensætter vi på konto 9358-0008400817 i Vistoft Sparekasse, hvortil også 
elektroniske bidrag kan indbetales via netbanken, og bestyrelsen vil være taknemlig for enhver 
håndsrækning i bestræbelserne på at bevare obelisken med de fire relieffer til glæde for såvel 
fastboende som turister. Se mere om Molbostøttens historie på vores hjemmeside 
http://www.borgerforeningen-mols.dk/molbostøtten.htm, hvor man også kan se mange andre af 
Borgerforeningens aktivitetsområder. 
 
Med venlig hilsen 
På vegne af Borgerforeningen Mols 
 
Jørgen Ørgård  /  Jan Birk 
Formand              Tovholder 
 
 
 

De fire relieffer illustrerer fire af de mest kendte 
Molbohistorier: Storken i rugmarken, 

Kirkeklokken, Stokken og Pølsen. 


